Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI- CGC 06.352.421/0001-68

- 245.2882/2833/1389
CRIADA NOS TERMOS DA LEI N. 4.400 IYE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 — São Luis-Maranhão

RESOLUÇÃO NQ 110 /94-CONSUN/UEMA

Aprova o Calendário das eleições com
vistas à composição da Lista Trípli,%

ce para Reitor e Vice—Reitor

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSI
DADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1Q — Aprovar o Calendario das eleiçoes com vis
tas à composição da Lista Tríplice para Reitor e Vice-Reitor,
conforme anexo.

Art. 2Q - As eleições para escolha de Diretor de Cen
tro e de Diretor de Curso serão realizadas em dia de ativi
dades letivas no prazo de at 60(sessenta) dias, a contar da
data de posse do novo Reitor, no dia e horário por este fixa
dos.

Art. 3Q — Esta Resolução entra em vigor nesta data ,

revogadas as disposições em contrário.

SALA DE SESSÕES, 29 de novembro de 1994.

__

fl
Pnte

Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI- CGC 06.352.421/0001-68 - 245.2882/2833/1389

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N. 4.400 D1E 30 DE DEZEMBRO DE 1981
Caixa Postal, 09 — São Luís-Maranhão

RESOLUÇÃO NQ 110 /94-CONSUN/UEMA

Aprova o Calendário das eleições com

vistas à composição da Lista Trípli

ce para Reitor e Vice—Reitor.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSI

DADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1Q - Aprovar o Calendário das eleições com vis

tas à composição da Lista Tríplice para Reitor e Vice-Reitor,

conforme anexo.

Art. 2Q - As eleições para escolha de Diretor de Cen

tro e de Diretor de Curso serão realizadas em dia de ativi

dades letivas no prazo de atõ 60(sessenta) dias, a contar da

data de posse do novo Reitor, no dia e horário por este fixa

dos.

Art. 3Q — Esta Resolução entra em vigor nesta data ,

revogadas as disposições em contrário.

SALA DE SESSÕES, 29 de novembro de 1994.

U
N

IV
E

R
SID

A
D

E
ESTA

D
U

A
L

DO
M

Al A
N

llÃ
O

-
U

EM
A

A
N

EX
O

D
A

R
ESO

LU
Ç

Ã
O

NQ
1iO

/9I-C
O

N
S

U
N

/U
E

M
A

C
A

LEN
D

Â
R

IO
D

E
E

L
E

IÇ
Ã

O
‘A

RA

R
E

IT
O

R
E

V
IC

E
-R

E
IT

O
R

0
7

/1
2

/1
9

9
4

0
5

/1
2

/1
9

9
4

0
6
/1

2
/1

9
9

4
a

1
9

/1
2

/1
9

9
4

2
O

/1
:/1

9
9

4
21

e
2

2
1

1
2

/1
9

9
4

2
7

/1
2
/1

9
9
4

0
2
/0

1
/1

9
9

5
0
9
/0

1
/1

9
9
5

1
6
/0

1
/1

9
9
5

17
a

3
0

/0
1

/1
9
9

5

0
9

1
1

2
/1

9
9

4

In
d

ic
a
ç
ã
o

d
o

s
R

ep
resen

D
ata

em
q

u
e

o

E
n
cerran

ien
to

d
a

C
am

1
P

e
río

d
o

d
e

ap
u

ração
D

ata
de

ju
l

CO
N

SU
N

h
o
m

o
lo

g
a

ta
n

te
s

d
a

C
o
m

u
n
id

ad
e

—

U
n

iv
e
rs

itá
ria

ao
P

re
si

p
an

h
a

p
a
ra

e
sc

o
lh

a
1

e
to

ta
liz

a
ç
ã
o

do
re

g
am

en
to

de
rã

a
lis

ta
t
r

N
om

eação
d

a
C

o
m

issão
do

R
e
ito

r
e

V
ico

-
1’

su
lta

d
o

d
as

E
le

i
e
v
e
n
tu

a
is

p
lic

e
d
o

s
c
a
n
d
i

d
e
n
te

do
CO

N
SU

N
E

le
ito

ra
l

p
e
lo

P
re

si
R

e
ito

r
d

a
U

EM
A

.
çõ

es
de

R
e
ito

r
e

re
c
u
rso

s
em

d
a
to

s
e
sc

o
lh

i

d
e
n
te

do
C

O
N

SU
N

.
P

razo
de

in
sc

riç
ã
o

V
ic

e
-R

e
ito

r.
P

razo
fin

a
l

se
ssã

o
ex

d
o
s

p
a
ra

en
cam

i

d
e

c
a
n

d
id

a
to

s
ao

s
—

R
e
a
liz

a
c
ã
o

d
as

e
le

i
p
a
ra

re
c
u
rso

tra
o

rd
in

&
-

n
h
am

en
to

ao
C

o

c
a
rg

o
s

d
e

R
e
ito

r
e

—
p
o
r

p
a
rte

de
ria

c
b
C

a
W

c
l

P
razo

p
a
ra

a
C

o
m

issão
v

e
rn

a
d
o

r

V
ic

e
-R

e
ito

r.
ç6

es
p

a
ra

R
e
ito

r
e

c
a
n

d
id

a
to

s
E

le
ito

ra
l

a
p
re

se
n
ta

r
V

ice-R
e:

to
r.

P
razo

p
a
ra

en
cam

i

1
ao

s
c
a
rg

o
s

a
lis

ta
tríp

lic
e

p
a
ra

1
n
h
am

en
to

d
a

lis
ta

d
e

R
e
ito

r
e

h
o
m

o
lo

g
ação

do
6rg

ã
o

tríp
lic

e
ao

G
over

1
V

ic
e
-R

e
ito

r
su

p
e
rio

r
-

CO
N

SU
N

n
a
d
o
r.

1

S
ã
o

L
u

is
(M

A
)
d
e
m

b
r
o

d
e

1
9
9
4

.

‘1

Universidade Estadüal do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI - CGC 06.352.421/0001-68 - 245.2882/2833/1389

CRIADA NOS TERMOS DA LXI N. 4,400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal. 09 - So Luís-Maranh5o

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN

ELEIÇÕES PARA REITOR E VICE-REITOR DA UEMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÂRIO, no cumprimento

do que dispõe o inciso XVIII; do Art. 7Q do Regimento da Universidaae,

aprovado pelo Decreto nQ 8.594, de 13 de maio de 1982 e de acordo com

a Resolução nQllO/94, tomada em reunião realizada no dia 29.11.1994:

CONVOCA os três segmentos da Comunidade Universitária

(Professores, funcionários técnico—administrativos e alunos) para as

eleições que se realizarão para escolha do Reitor e do Vice—Reitor,no

prazo de 20 (vinte) dias da publicação do presente Edital, nos órgãos

de Imprensa Local.

FICA ABERTO o prazo até o dia 09 de dezembro de 1994,

às 18:00 horas, para o pedido de registro das Chapas de Reitor e Vi

ce—Reitor, a ser feito perante a Comissão Eleitoral, que será instala

da no dia 06.12.94, no Auditório do Centro de Convenções da UEMA,loca

lizado no Campus Universitário Paulo VI, em São Luís, Estado do Mara

nhão.

PODERÃO registrar—se candidatos os Docentes e Técni

cos-Administrativo de Nível Superior do Quadro de Pessoal da UEMA,que

estiverem em pleno gozo dos seus direitos e em efetivo exercício na

UEMA.

de 1994.

Universidade Estadual do Niaranhão
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN

ELEIÇÕES PARA REITOR E VICE-REITOR DA UEMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITARIO, no cumprimen

to do que dispõe o inciso XVIII; do Art. 7Q do Regimento da

Universidade, aprovado pelo Decreto 8.594m, de 13 de maio de

1982 e de acordo com a Resolução n9 110/94, tomada em reunião

realizada no dia 29.11.1994,
CONVOCA os três segmentos da Comunidade Universitária (Pro

fessores, funcionários técnico-administrativos e alunos) para as

eleições que se realizarão para escolha do Reitor e do Vice-Reitor,

no prazo de 20 (vinte) dias da publicação cio presente Edital, nos

órgãos de Imprensa Local.
FICA ABERTO o prazo até o dia 09 de dezembro de 1994, às 18:00

horas, para o pedido de registro das Chapas de Reitor e Vice-Reitor,

a ser feito perante a Comissão Eleitoral, que será instalada no dia

06.12.94, no Auditório do Centro de Convenções da UEMA, locali

zado no Campus Universitário Paulo VI, em São Luís-MA, Estado do

Maranhão.
PODERÃO registrar-se candidatos os Docentes e Técnico-Admi

nistrativos de Nível Superior do Quadro de Pessoal da UEMA, que

estiverem em pleno gozo dos seus direitos e em efetivo exercício na

UEMA.
São Luís(MA), 29 de novembro de 1994

PROF. WALDIR MARANHÃO CARDOSO
Presidente